L V C I A N V S

ris, sed signis quibusdā & characteribus
sortes cōnotarentur, cuiusmodi permul-
ti literarū loco depingunt Aegyptii, pu-
ta homines caninis, aut leoninis capiti-
bus. Aut illa quidem, si uidetur, missa fa-
ciamus, cōm snt peregrina & exotica,
& ē nostro instituto proculs aliena. Age
uero simplicia illa & uniformia sortibus
inseribamus, quemadmodū fieri potest
affimulantes, nimirum binis sortibus
homines, deinde binos e quos alteris bi-
nis, mox duos gallos, postremo duos ca-
nes. Per hanc ratiō p̄fessissime leo-
nī magd̄ insculpta sit. Proinde, si mox
iustiū solēm koniam ferem imma-
ginem incideris, q̄libus namē diecturis
persuasus, diles eam esse quā p̄fēsē de-
sigbatur, nisi omnes accuratē circum-
spiciēdo pluſtraueris, nūth quis etiam
alius p̄æter hunc adfit habens sortē leo-
nīstrām. H E R. Nihil habeo Luci
atē, qđ tibi ad hæc respondeā. L V C.
Nō iniuria, neq; enim video, quid pos-
se apte respōdi, adeo, ut si animū indu-
xerimus

D E S E C T I S.

scimus, aut eum inuenire, pedes quæ
sacra sit phiala, aut quæ inter athletas
p̄fidis loco habendus sit, aut cuius ductus
& auspicio felicissime in Chorinthum
urbem illam florentissimam quenque ques-
amus, omnes necessarij accedendus esse
putem, summaq; diligentia detractis ne-
stimentis, omnibus tentatis solerissime
exquirendas, etemq; uix etiam sic ueritas
teorū indagantes paestigabimus. Quod
si quis mihi uox facetus esset cōsiderius
fidei dignus super rebus philosophicis, con-
tendens oīno opam esse nauandā philo-
sophiae studiis, ille demū soluerit, quæ
eōs quæ dicunt ab oībus, ad unguē pe-
ritū esse cognouero. Reliquos aut̄ oīs ut
iutiles, & nulla redignos cōtemnā, nihil
fidei illis habitur⁹, donec etiā uni⁹ fuerit
nescii, q̄ fortasse ex illis esse possit oīm o-
pt̄ia. Neq; n. siqs adducto hoie formoso,
dicat, hūc ex oībus hoiem esse formosissi-
mū, statī ille suis verbis mihi fide factu-
rus est, ut credā eū uera loqui, nisi certū
habuerō oīs hoies illi visos esse fieri em̄:

L V C I A N V S

fortasse potest, ut & hic homo non sic cōtemnendæ elegantia, quod autem sumus sit inter omnes formæ & ueracitatis, scire haud quaq̄ possum, nondum uisus omnibus: Nos ponio non formosissim⁹, quē p̄ib⁹ inuenerimus, parum sudatum, & uib⁹ actum esse putabo. Non enim conantur etimus, in qualemq; tandem amabilis & honestæ formæ hominem incidere mus, uerum summam illam, quamvisq; esse non potest, formæ elegatiā per se fugamus, quam necessario unam esse negare non potes. H E R M. Vixi sūpt hacc. L V C. Quando ergo aliquē q̄m h̄i produces, totius in Philosophia itip̄ risperitum, quemq; ea non fugiā, quis cum à Pythagora, tum à Platone, praececa quæ ab Aristotele, Chrysippo & Epicuro, aliisq; omnibus dicuntur et affl̄mantur. Deniq; qui una uia ex omnibus clecta experimēto edoctus pro certo cōpertum habeat, eam solam esse uia quæ recta ducat uiatores ad fœlicitatem tan copere

DE SECTIONE

opere quæsitam. Etenim, si talēm quem
piam quærendo consecuti essemus, desi-
beramus nos molestis onerare negotiis.

HERM. Haud quaç Luciane e iulmo
di uit inuentu facilis est. LVC. Quid
igitur faciemus Hermotithe, neq; enim
animus abiiciendus est, propterea quod
cūsmodi ducis inopia in prætentia labo-
ram⁹. Ergo illud adgrediamur, qd' factu
mibi uidetur multo consultissimum &
tutissimum, ut quisq; ab initio exorsus
omnes sectas percurrat, eaçq; accurata &
diligenti indagine cōsiderando exami-
net, quæ dicta sunt ab omnib⁹. HER.
Quantum quidē tua uerba intelligo, ita
facto opus esse uidetur, nisi quod illud qd'
non multo ante à te dictum est, cum his
mīhi pugnare uidetur, uidelicet arduū
& graue esse, eum qui uniuersitatem se se-
tradiderat expansis denuo uelis recurre-
re. Quomodo enim fieri potest, ut is qui
in priori iam occupatus detinetur, reli-
quas omnes percurrat. LVC. Illud
equidem paucis tibi expediam, nimis rū-

F

L V C I A N V S

Thesei institutum imitabimur, siq[ue] &
tragica illa Ariadne accepto, nullus non
Labyrinthum ingrediemur, neq[ue] dubito
quin sine negotio tantum ducemus filia
nobis licet ingredi. HERM. At un
de tandem nobis illa Ariadne compa
rebit, quae unde filium parabimus? NG.
Bonū habet animatum oportet, iam enim
videor mihi reperisse, cuius ducimus, et
quintus haud dubio exegreditur. HER.
Quod tamen igitur illud est? LVC. Car
cerum non est quod distinximus, sed
cuiusdam ex sapientibus viri summi, ne
pe illud sobrius esca, & memento diffidē
dam esse. Egeniam, si minime leuiter fa
cile persuasi, quibusuis auditis fidem ha
buerimus, sed more iudicū, aliis quoq[ue]
fandi copiā concesserimus, fortassis haud
difficiliter horum Labyrinthorum inck
tricabiles errores effugiemus. HER.
Bene sane dicas, illud quoq[ue] nobis faci
endum intelligo. LVC. Videlicet
cæterum ad quem illorum omnium p[ro]li
xium nos conferemus: aut non perma
gni

DE SECTIS

gen illud interesse putas? Ab eo tandem quicunq; sit incipiamus, nempe à Pythagora, quandoquidem ita cessit. Quantum uero temporis statuemus omnibus Pythagoricæ philosophiæ, placitis perdiscendis sufficiet. Volo autem annos in quibus sub initium Pythagoricæ sectæ candidatis consileendum est, excripi. Opinor omnino cum illis quinq; satis forte triginta, aut ad minimum bimibus modis uiginti peropus est.

HERM. Ponamus ita esse, deinceps uero totidem alii Platonii conceperendi sunt, ac mox nihilo pauciores Aristoteles.

LVC. Non pauciores profero.

HERM. Chrysippo autem quoq; impendendi sint, non est quod multiste interrogemus, iam enim certus, antea ex te audiui quadraginta uix sufficiuros esse.

LVCIA. Ita fane.

Hec uerba aperte mihi uisa sunt cõnnectare persone Luciae, quam Hermotti, proinde consultob; personæ mutantur, præterq; i græco codice habentur.

L V C I A N Y S

Deinde Epicuro & aliis. Quod autem non
mitiuntur illis tribuere videatur, hinc per-
ditces faciliter, apud animum tuum consi-
derando, quod nam sint octogenarii cum
Stoici tam Epicurei, atque etiam Platonici
ingenie fatentes, notandum cuncta suae
seccae usque esse exploratae & cognitae, ita
ut in disciplinarum cognitione, nihil in
illis desiderari queat. Quod si alii in
hoc tergiversari uidentur, non tamquam ut
opinor hoc negabit Chrysippus & Aristo-
teles & Plato. Potissimum autem pra-
conis Socrates, illis certo non postpo-
nendus, qui omnium testimonio profes-
sus est, feboi tantum non omnia, sed in
utiliterum vobis nosse, aut hoc tamense-
stire, quod nesciret. Computemus igit
cum subiecta ratione ab initio, usque in
Pythagorae attributi sunt, deinde toti-
dem alii Platonici, mox nihilo pauciores
aliis concessimus. Quot erga in summa
iustis sunt anni simul comprehensi, si de-
cennifaltem in philosophia disciplinarum
seccas

DE SECTIS

sectas constituetimus. HERM. Plus
est quam ducentio Luciane. LVC.
Ergo si tibi consultum factum uidetur, quare
a pars annorum auferatur, taltem quin
decim studiis nostris satisfacete putan-
tes, aut omnino partem dimidiati.

TER M. Tu quidē multo melius hac
re re quid faciendum sit, statues, Ego
hoc probe perspicio perquam paucos ad
hunc modum omnes sectas percūsuros,
ametsi statim ab ipeunte puericia philo-
osophia studium exorsi fuerint. LVC.

Quid autem faciendū sūades Hermot-
me, cum ita seres habeat? An subuer-
tendā & refellēda ea existimas, quae iam
ante haud dubitanter confessi sumus, ne
quādū uidelicet unquam clecturam, id
quod ex multis omnīū est præstantissi-
mum, nisi omnīum facto periculō singu-
lā degustauerit. Adeo, ut qui magistra
experientia delectum non habuerit, si
praculo magis aut responso Veritatem
inuestigandam esse. An non istiū mo-
di inter nos dicta sunt? HERM. Sane.

L V C I A N V S.

LVC. Proinde sumus opere necessariis esse video, tantum tempore nos actatem agere, si anquam omnibus presentatis recte eligete consilium est, quod aucto delectu philosophiae incumbet, qua percepta & cognita feliciter uiuere queamus. Prius uero quatenus fecerimus, in tenebris, quod duius fabitatemus, in quoacunque incidente noster pede impingimus. Et quodcumque primus id matutis nobis uenit, illud quod quocumque est esse existimabimus, propter ueritatis ignorantiam. Quod si etiam rursum bona fortuna ad aliquid delatam fuerit, constanter tamen maxime certus, nesciit id sit quod tantoper a nobis quæsum est. Sunt enim non paucum multa his ipsis similia, singulis affinitatibus hoc ipsum esse malum omnium uerisimilem HERM. Haud scio o Luctane, quam tibi uideare argumentos persuasoris bonarumque rationum pietatis inter disputandum producere, uerum chini uero non mediocriter me persuaserat

DE SECTIS

baris differendo, nimirumq; argute &
accie disquirendo, quod ad tempus
atque. Fortasse autem uidet etiam ipse
supicato hodie pedem domo, exuliis,
cum regulus tibi obuiam uenit, qui
pro propo spei portum consistem in
inuicibilis animi desperationem in-
sideret. Veritas inuestigationem impossibi-
lent esse ostendens, tam uidelicet temp
poris requirentem. L V C. Checque
hoc ipsum statice, non modo iustius cu
pax tua desperata, & morte tua quod
cum tandem illudomen fueris, neq; cipi
tebro expostas; aut potius cum na-
ta uolum possum parere, quod te
quidam non ut Tichonii apposuit & longi
gauum constituerit, sed praeunito desti
nabit homini vitam etiam longissimam
centum annorum numerum non exce-
detem. Ceteram, egotecum confide
rando repperi, quod e disputacione no
stra pacissimam ipsi posuimus elici. H E R M.
Nequaquam, uerum tu semper quis
dem conuictiores, atq; haud scio qui

L V C I A N V S

nam factum sit, ut tu ex tunc odio habeas philosophiam, eosq; qui sapientia studiis sunt addicti, salibus & dipteris delectos naseo suspendas. L.V.C. Cum tamen dñm res sit Veritas o Hermotime, uos longe melius & prompti⁹, qui sapientia omnia vestis, expedietis, nimirū tu & p[er]te
ceproptius. Ego saltē hoc me platoeum
reiarbitror, hanc horūq; iurum auditu in
cupdam, & dulcem esse mortalibus s[ecundu]m quo
narratio longe danteq; modatio est inferior
& vniuersitatis. Et cuncta hoc apud homines
mutauit. Specie formidans & præcelens
tius, atq; hoc nomine quoq; audiuimus
ostendens & dulcis. Ita uero quia nihil in
se habet ininceratatis aut adulterio, cu[m]
jus libi effet confia, magna cum libertate
differt inter homines, eamq; ob se
plerisq; intolerabiliem adfert molestiam.
Quemadmodū & tu nunc indigaris,
sec mea dicta fers humaniter, quibus
tecum super hisce rebus Veritatem eruji,
tibiq; plane inditum feci, cuiusmodi ea
sunt, quorum utriq; iuxta immodica &
amore

DE SECTIS.

amore & desiderio tenemur, quā pro
suis illa pauciū non sint facilia. Veluti si
statuam aliquam non informem infan-
do amore deperires, eaq; te posse potiri
in apicem induceres, suspicans esse ho-
minem. Ego uero intuitus, aut lapidetū
aut seruum esse simulacrum pro mea
in se benevolentia tibi significarem, re-
sumi quacum potius datum nulla esset
celista copia, te amore capi, ac tu iniquū
tus & malevolentem me tibi censes;
quia nolimē decipi absurdā et inconcep-
tib; nec spēi consentanea sperantem.
H E R M. Boigitur hæc tibi dicta sunt
Eudiane, quasi pueris nulli operari Phi-
losophiæ studiis nobis nauigandum esse;
sed tibi ponere nos socios et iheritias ad
auctoripiatam uitam in terris agere.
I M C. Et quido aut ubi ista me dicens
te audiuiſti? Ego quidem nō eo quāsi
non sit philosophandum ista dico, uerū
quandoquidē omnino philosophiæ stu-
dendum est, uix aīt ad illam sīnt nō pau-
cae, quarum nulla non perhibetur com-

pédiosissimum esse ad Virtutē q̄uæstionem
 lpm, tametsi etiamum in iacento sit quæ
 ex illis uera sit, diligentem & exquisitam
 diuisionem facienda esse existimor. Quid
 enim fieri posse sperem, multis nobis pro-
 positis, ex illis eligere quod opūmā q̄d ut
 nūs quis omnia faciendi periculi gratia
 accesserit. Deinde, num longa ad hanc
 superficie peregrinatio, aut un finis aucto-
 instare uisus sit. Ceterum quid tibi vide-
 tur dīcere, enī de integro te interrogari
 bō, nūc am qui subiunctum tibi occurrat
 reit sequitur, cumq; illo cōmuni bus phi-
 losophiae disciplinis inuigilabis, atq; ille
 te oratū faciat. H E R M. Quid vero
 tibi amplius respondeas qui neges quē p̄
 rede discernere posse, nūs p̄cepis apud
 nouixerit, omnesq; per orbem periculi
 lumi faciendo accesserit. Neq; digout
 ducis fidem habere illis, qui iam olim ha-
 rum rerum fuit expertissimi, neq; multo
 tis illis ista collaudatibus, suopq; testimoniis
 cōprobantibus. L V C . Quos tu
 nūhi multos illos narras, , num qui hārū
 rerum

D I S E C T I S

terram probare gressari, & idem iam omnia
facta & indagine peritis? Quod si quis
piam talis esset, mihi quidem uel unus
sufficeret, neq; multis opus haberem.
Porta & imperitos dixeris, nonq; illorum
multitudine adduci potero ad credendum,
donec de omnibus nullius ignari defici
endis facultatibus sibi patuerint. H E R .
Proinde, tu solus Veritatem perspexisti,
ceteri vero quodcumque philosophatus, in
universum omnes uocoides sunt, & sine
iustitia. L V C . Tu quidem Hermosi
ni, falso memori datil coarguis, cu dice
te non uereatis quod me ipse ceteris omni
bus anteponam, aut omnino fini nunc
erit etuditorum haberi contendam, pa
rumq; incitare esse videlicet eorum qua per
me omnia dicta sunt. Neq; quidem me
praeatis Veritatem dinoscere contentio
seu occisor, nec um ingenue fateor, me
cu misericordia fixta ignoratum esse. H E R .
Atqui Lucjane quod aisois accedendo
esse, eorum experimentu sumendum que
dicunt ab illis, neq; aliâ ratione melioru

L V C I A N V S

eligendorū supesse; fortasse nō ualde im
probatim. Cæterū, cuiq; experiētia^r tot
annos impendi oportere, perquā ridicu
lum mihi uidetur, quasi uero non & e
paucis cuncta perdileci queant. Mihi eq;
dem ista ppendenti, haud quaq; grāue.
aut dposam hoc uidetur, quod mifro
exercitio eger minime. Si quidem aucti
quendā ex statuariis, opinor autē fuisse
Phydiam, tantū ab angue leonis cōspic
erūstis malle, in quahtam magnitudi
nēm totus leo exorgeat, si iuxta utigdūs
rationem fuisse scuptus atq; formazis.
Nec mihi dubium est, quin & tū, fitq; is
tantū hominis manū tibi cōmōstraret,
reliquo corpore obuclato, nihil cuncta
tus actutū scies hōsem esse, quod absēt;
dicum est, & si totū corpus non uidēris.
Ita quoq; rerū capita, de quibus multis
est multo si sermo, sine negotio in exi
gō etiam punto diel perdisces. Accrī
ratā autē & exactā hārdim retum cogit
io, cui cōsequendae longa perquisitiō
opus est; nullo modo ad electionē mē
lionis

D E S E C T , 3.

lioris requirit, verū etiā ab illis quæ di-
xi iudiciū facere licebit. L V C . Pas-
que, q̄ firma sunt & fortia quæ dixisti Her-
motime, cōtendens ex partibus totū co-
gnosci posse. Quandq̄ ego m̄c tuæ senten-
tiæ diuetsuin audire memini, ut quitoz
tua cognouerit, etiam partem perspe-
ctuū habeat. Porro qui partem saltem,
is non statim etiam totum habet cogni-
tiū. Iam tu hoc mihi quoq; respondē,
quomodo Pbydias, quodā leonis unguē
cōspecto, cognoscere posuit leoninū esse
unguem, nū ante alias t̄cū leonem ui-
disset. An uero tu hominis manus sa-
tempuisa dicere posses hominiū esse, cum
antea hoiem neq; uidisses, neq; cogno-
uisses unq;? Cur autē taces? Nungd uis,
ut ego protē respondeam ad quæstionē
tibi ppositā, uidelicet, quod nullo mo-
do posses: adeo ut periculū sit, ne Phy-
dias infesta te abeat, leone nequicq̄ ince-
pto & exculpto. Nibil cū ista ad Bacchū
quæ & te ppopunt faciunt. Aut quomō,
hęc inter se sunt similia: Neq; em̄ tibi

& Phydiaz alia cognoscēdat ūphācūsa
 sa fuit, q̄ prior totius cognitio, hōmīns
 dico & teorū. Ceterum in philosophia,
 tempe quā tradūct Stoici, quonā pāctū
 ex aliqua pāte cogitata, cīcīan: tēlīqua
 cognoscēt. Aut quomodo illa ut hōmī
 sit & pulchra deūtūrābīs? Neq̄ emī
 totū nōnīstī, cīcīs ille sūnt pāctes? Qdī
 autē dīcis, totius philosophiā capitaliū dī
 cītū farītē posse comprehendēt, cīcīpōmī
 modīs dīci portūm cīla, nīmīrū q̄ī
 rētūm sūnt p̄inīcīplā, qui sīhes, q̄īmī
 opīmōnē dī dīt̄ habēat philosophiā, p̄ag
 tētēs qui dīgīmā effē sedīapt. Et quod
 nōnōlī omīnia bōpōrēa effē affītūt,
 resūmāliū legiāmī p̄tēcīfōḡ p̄tēt̄ pōtēt̄ eī
 se cōtēndāt. Tuūt̄ quīd pāt̄ illōt̄ mō
 luptatē, pāt̄ autē nēfīt̄ q̄d̄ hōmīstū, illūt̄
 mūt̄ bonū, felicitatēq̄ effētūtū atq̄
 id genus sexēnta alia. Hac: inq̄ audiūt̄
 facile discernī & definīt̄ posse, hībīlīḡ i
 hīs excūtiēdis & statūendis effē opēt̄,
 nosse autē cū qui uētādīct, videbīc̄ tūt̄
 us saltem dieculæ particulā tequitāc̄, sed
 mul

DE SECTIS.

multorum potius dictum opus & laboris.
Aut quod animi illis fuisse putas, qui de his
scriptis aliquot librorum certas & chy-
lades conscribere non grauati sunt, num
rum non ob aliud causam, que psum
faceret omnibus uera esse ut mea fuit op-
tio, pauca illa & modica, quae tibi uide-
tur facilia, nulloque labore comprehen-
sibilia. Nam uero omnino uate tibi opus
esse opinor ad meliorum electionem fa-
cienda, nisi, ut dixi, exercitii impigro
studiorum illud consecutus fueris, ut in deli-
gendo & occurrate uniuersa discutias. Et
tunc quodque totum ad unguem explos-
atum cognoueris. Haud enim ualde ne
gaueam hoc pacto philosophiam in com-
pendium contrabi posse, neque habitur
multas taciturnitatem certarum comprehensiones,
neque uilam motam aut cunctationem, si con-
stituti uatem omnium rerum capita percere
sunt audieris, & inter audiendum ad sua
gula & mactatis hostiis sacra feceris. Hoc
enim pacto infinitis laboribus Deusto sub-
leuabit, posteaqua ex oblatis existibi.

L V C I A N V S

cōmonstrauerit , quæ nam potissimum tibi eligenda sint . Quod si autē uolueris , & aliud multo minoris negotii compendium eligendi tibi subiūciam , quod sequutus , neq; uictimæ tibi offerendæ sūt , neq; ullus ex sacerdotibus magna mercede cōducendis tibi asciscendus est , seru cōiectis in urnam , literulis cuiusq; philosopborū nomina habentibus , iube pacrum aliquem impuberē floresceat et uula ad urnā aggressum extrahere eam literam , quæcumq; primū illi sub manū venerit , ac tandem inspecta literula dicem cognosces , quæ tibi in philosophia sequendū existimat . H E R . Ista qui dem Luciane scurtili dicacitate & te , & non ex animo , dicta sunt . Tu uero respō de mibi , nunq; ne īpse uinum cōmercas es ? L V C . Et persæpe quidem . H E R . Nunquid ergo per orbem cir cuire soles , quotquot in urbe sunt campones , degustans , licitans , atq; expendens uina ? L V C . Nequaquam . H E R . Opinor enim illud , cui sub initiu bono & digno

DE SECTIS

igitur incideris, auferendum tibi esse.
LVC. Ita per Iouem. HERM. Proinde, & modica illa & tenet degustatione
cula, pronunciare jam potes de toro uis
eo cuiusmodi sit? LVC. Haud dubius
possum. HERM. Porro, si diceres
afflitos cauponibus, postea quod uidi fieri
statim coemere statuerim, agite brachia
et datus quæso unusquisque uestrum totum
dolosorunhi ebibendum, ut omnibus
exauatis certum habeam, qui nam ues
tros generosiora nostra uenalia habeat,
et domini unum sit commercandum.
Quicquid si hæc inquit diceres, an non iure
opinio proximo ab illis deridetus es
fiscatur? si illos acriter instando perturba
bardi finem non faceres, fonte etiam
aqua illis perfundere. LVC. Sane
opinor, & profecto meritis meis dignissi
sima paterer. HERM. Non secus se
quocumque habent res philosophicæ, quid enim
necessariæ est totum uas exhaustire potando
curia etiam à modica illa degustatione
in nobis promptū sit nosse, quale totum

G

L V C I A N V S

Et futurum. LVC. Quādū lūbticus et
o Hermotime, quanq; tergiuersando la-
beris e manibus, uerum profecto tua ter-
giuersatione parum promouisti, cum
enim sperares te effugisse, in eisdem pla-
gas incidisti. HER M. Quorsum ita
dicist LVC. Quoniam rei per se pla-
næ & indubitatæ oībus certæ et cogni-
tæ , nemipé uino , longe dissimilima affi-
milando cōparas , et ea quidem de qui-
bus nemo non incertus animi ambigit
in obscuro consistentib; . Ita ut ego me
hercule dicere nequeam , quatenus tibi
uinum & philosophia similja uideantur.
Nisi fortasse in hoc solo , quod et philo-
sophi in quæstu habeāt disciplinas uænū
expositas , quemadmodum caupones ui-
num , quas quidem cōmiserentes dolose
et fraudulenter adulterant , et maligna
mensura diuendit. Adhunc uero mo-
dum quod dicis cōsyderabimus. Ais aut
tūnā in uase exceptū , totum esse sui simi-
lē , et pfecto nihil absurdī in hoc à te di-
ctū est. Atqui si quis etiā degustauerit il-
lud hausto saltē modico , statim cōpertū

D E S E C T I S

abebet, quale et totum sit dolium, & hoc iam confessio est apud omnes, nec est qd' quicquā tibi in his contradicā, uide uero etiā post hac, philosophia eiusq; alumni, nempe p̄ceptor tuus, num eadē quotidianis prælectionibus ad uos disserit, iisdemq; de rebus nunq; non uerba facere cōsueuit, an nō subinde alio tempore alia uos ibis solet proponere? Esse enim non pa-
rum multa philosophiæ abstrusa mysteria iam olim amice nemini obscurum
est. An non uero tu etiamnum, ut patet, instar Vlyssis apud illū perduras cir-
cumneundo & oberrando, si semper sonat
eadem per eadem, at fortasse satis est si
semel quippiam inaudieris. HER M.
Et cur non? LVC. Qui nam igitur
fieri potuit, ut tu primo gustu statim no-
sceres uniuersa? Neq; em̄ semper eandē cā-
tilenā uobis solet occinere, sed subinde
noua nouis differendo agglomerat. Nō
o amice, ut uinū quod semper idem est,
adeo ut nisi totum uas strenue exhause-
ris, ne quicquā inebriatus obambulabis.

G i i

L V C I A N V S

Plane enim in fundo mihi uisus est Deus philosophiæ adyta, abstrusissime sub ipsam fecem usq;. Itaq; totum dolium postremo exhauias necesse est, si unquā consilium tibi fuit nectaream illam potionē inueniendi, quam aridis faucibus iam olim audiissime fitire mihi uisus es. Porro autem eam persuasionē tibi persuasi, ut putas tale quippiam esse philosophiam, ut si saltem leuiter illam primos ribus, quod aiunt, labiis degustaueris, statim fore, ut omnibus sapientiæ numeris euadas absolutissimus. Quemadmodum perhibet de diuinatrice illa in Delphis, quæ simulatq; sacra fluenta degusta uerit, actutum afflata numine accedentibus respondet oracula. Atqui non ita se habet philosophiæ studium. Itaq; te, quem ultra medium iam dolii ebibisse constat, adhuc incipere perhibebas. Quare uide, ne potius & rectius huic philosophia cōparati quæat. Dolium em & cauponem adhuc tibi sinemus, nihil autem insit uini, sed potius omniū frugum con fusum

DE SECTIS

sum quoddam seminatum, insimilis
quidem triticum, cui subsint fabæ, qui
us deinde subiectum sit hordeum, mox
entes, quito ciceres, postremo aliæ quæ
iam diuersorum seminū species & gene
ra. Iam si institorem accederes seminū
mercandorū gratia, illegq; à summo triz
ici aliquot grana inspicienda in manū
tibi traderet, posses ne igitur conspectis
granis dicere ciceres esse mundas, & len
tes probe purgatas, fabas autē inanes &
H E R M Nullo modo. **L V C.** Pro
inde, neq; philosophiam ab uno aliquo
corum quæ quis dixerit uniuersam per
hosc, cuiusmodi tota sit. Neq; em una
aliqua res est, quale est uinū, cui qdē rū
allam, tametsi ualde inæquali cōparatio
ne contulisti, cōtendens similem esse tō
tam primum gustui. Quod autē diuersum
quiddā uisum est, curiosa perscrutatiōe
non eget. Etenim, si quis uīnū acetosum
aut alioqui malū emerit, duorum obus
lorū iacturam facit. Porro autē in média
plebe uersari, sicut & tu dixisti, statim ini